
Model 2020-L-07 Pletený top Jackie 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 
= 2. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí 
pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

 

Příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Senada 
54 % viskóza 
46 % polyester 
délka návinu = ca. 42 m / 50 g 

04 platin 400 g 
8 klubek 

450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 

550 g 
11 klubek 

 

Jehlice: jehlice č. 9 značky addi. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 10 ok a 16 řad = 10 × 10 cm). Dírkový žebrový vzor podle rozkresu 
pleteme na jehlicích č. 9. Jsou zakresleny lícové i rubové řady. V rubových řadách jsou oka zakreslena 
tak, jak se pletou. Opakujeme stále 1. – 4. řadu. 

Pracovní postup 
Zadní díl 

Začneme na 47 (53/59) 65 ok na jehlicích č. 9. V rubové řadě pleteme oka hladce. Dále pokračujeme 
základním vzorem v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 7 (8/9) 10 × MS, končíme 3 oky za MS, 
krajové oko. Po 49 (53/59) 65 cm od začátku pleteme ještě 2 řady hladce. Pak oka uzavřeme. 

Přední díl 

Pleteme stejně jako zadní díl. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme je uschnout. Sešijeme ramenní švy, přičemž 
prvních 5 (6/7) 8 cm otevřených a dalších 5 (7/9) 11 cm sešijeme matracovým stehem. Pro průramky 
si odměříme oboustranně od horního okraje 18 (20/22) 24 cm a označíme si to. Sešijeme postranní 
švy až k označení. Protože příze Senada je velice lesklá a klouzavá, doporučujeme po zašití konců 
konce příze ještě zafixovat šicím hedvábím. 


